
ご家族様 各位 

 

面会について 

 
平素は当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 11月 30日まで当施設の都合により、面会を中止しておりましたが、12月 1日より再開 

いたします。しかしながら、現在広島県内全域にインフルエンザ警報が発令中ですので、一部 

内容を変更し対面での面会を行ってまいります。下記注意事項を必ずお読みいただき、ご予約 

下さいますようお願い申し上げます。 

記 
 

 

◎面会日時 

   月～金曜日（平日のみ）AM：①10:00～、②10:30～  

PM：③13:30～、④14:00～、⑤14:30～、⑥15:00～ 

       土曜日（月に 2回）AM のみ：①9:30～、②10:00～、③10:30～ 

     土曜日の実施日等、ご面会については広報誌「はなだより」にて毎月ご案内いたします。 

＊12月は 9日・16日に実施しますが、土曜日の面会についてお問い合せが多く、ご希望に 
応じられない場合があります。平日にお越しいただけるご家族様には極力、平日のご面会を 
ご利用いただきますよう、ご理解とご協力をお願いします。 
 

◎面会予約（事前予約制です） 

・月～土曜日（日曜日を除く）9:00～17:00  ☎：（0846）22-7623  

一度に複数の予約は受け付けておりませんので、ご了承下さい。 

（面会後に次回の面会予約をしていただくことは可能です） 

    ＊ご予約なく来所いただいた場合、お断り又はお待ちいただくことがあります。 
 

◎面会時の注意点 

・時間厳守でお越し下さい。（遅れそうな時はご連絡下さい） 

・施設内の出入り時間を最小限にしていただくため、 

①面会される方のみお入り下さい。②予約時間の 5分前になって施設へお入り下さい。 

・面会は１回につきご家族様 3 名まで、10分程度でお願いします。 

各家族様につき、2週間に 1回までとさせていただきます。 

・必ずマスクを着用してご来所下さい。事務所前にて手指消毒と検温を行っていただき、 

面会受付用紙にご記入いただいた後、ご案内いたします。 

・37.5℃以上の方や体調不良、倦怠感、咳など普段と違う症状のある方はご遠慮下さい。 

・入所者様の当日の体調により対面での面会をお断りさせていただく場合があります。 

予めご了承下さい。 

＊年末は 12月 27日（水）まで実施予定ですが、周囲の感染状況により、予告なく急遽  

「オンライン面会」や「面会全面中止」とさせていただく場合があります。 

（年始については現時点では未定です） 
  
  

＊洗濯物につきましては、引き続きクリーニング対応とさせていただきますので、ご了承下さい。 

 

令和 5年 12月 1日 

竹原むつみ老人保健施設 

施設長 桑原衡平 


